prestadora dos serviços públicos de distribuição de gás canalizado, responsável pela 

movimentação e entrega do gás à unidade usuária a partir do PONTOS DE SAÍDA; 

CONDIÇÕES DE REFERÊNCIA: entendem-se como tais (i) a temperatura de 20° 

Celsius (vinte graus Celsius) e (ii) a pressão absoluta de 101.325Pa (cento e um mil, 

trezentos e vinte e cinco Pascal); 

CONTRATOS DE SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERRUPTIVEL: significam os contratos 

firmados entre o TERCEIRO CARREGADOR e o TRANSPORTADOR para prestação de 

SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERRUPTÍVEL, conforme definido no Preâmbulo deste 

ACORDO.